53Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.340

Jussara
<#ABC#477477#53#551284>

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL
O MUNICÍPIO DE JUSSARA/GO, através da comissão de licitação
- CPL, no uso de suas atribuições legais e com fulcro na Lei Federal
nº 14133/2021, avisa aos interessados que fará realizar no dia 16 de
agosto de 2024 às 8 horas a abertura do PREGÃO PRESENCIAL
Nº 031.2024 (processo administrativo nº 13651/2024), objetivando a
aquisição de material de limpeza, higiene e utensílios domésticos,
para atendimento da Prefeitura Municipal, seus Órgãos e Fundos.
Poderão ser obtidas maiores informações na sala da Comissão
Permanente de Licitação no prédio da Prefeitura Municipal de
Jussara-GO, pelo telefone 0800 321 1241 (ramal 201), pelo e-mail:
licitacaojussargo@gmail.com, sendo o edital disponibilizado em:
https://acessoainformacao.jussara.go.gov.br/informacao/licitacoes_
mg  Jussara-GO, 1º de agosto de 2024.
VANESSA FERREIRA CINTRA - Pregoeira
<#ABC#477477#53#551284/>

Protocolo 477477

Luziânia
<#ABC#477352#53#551153>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2024004704 MODALIDADE: Concorrência Eletrônica Nº
006/2024-SMDU. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para a Execução de obra de Pavimentação Asfáltica da Estrada
Vicinal de Acesso ao povoado do Caetano, zona rural, no Município
de Luziânia-GO, junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano, tudo de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21 e alterações
posteriores. DATA/HORÁRIO: 11 de setembro de 2024 às 09h00min.
MAIORES INFORMAÇÕES: O edital completo poderá ser retirado
junto a Equipe de Pregão da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO,
pelo fone: 61 - 99666-8309, das 09h00min às 11h00min e das
14h00min às 17h00min, nos dias úteis, no e-mail cpl.luziania@
gmail.com, no site www.luziania.go.gov.br e www.bll.org.br, onde
o presente Edital estará disponível a partir desta publicação.
Publique-se. Luziânia-GO, 31 de julho de 2024. WANDERSON
RORIZ Secretaria de Desenvolvimento Urbano - Decreto nº 139/2024
<#ABC#477352#53#551153/>

Protocolo 477352

Marzagão
<#ABC#477537#53#551357>

ATO AVISO DE CONSULTA PÚBLICA
ATO EXTRATO DA PNAB
TEX Município de Marzagão, Goiás
POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO A CULTURA
PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS - PAAR- PNAB
O município de MARZAGÃO-GO, por meio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, torna público, para fins
de conhecimento dos interessados a publicação do PLANO ANUAL
DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS-PAAR, atendendo ao disposto
no parágrafo único do art. 3º da Lei nº. 14.399/2022. O instrumento,
em sua integralidade, está disponível no site oficial do Município:
www.marzagao.go.gov.br
DAT Marzagão, 25 de julho de 2024
ASS Sirlana Aparecida Tibúrcio
CAR Secretária de Educação
<#ABC#477537#53#551357/>

Protocolo 477537

Maurilândia
<#ABC#477009#53#550783>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2024 (LEI
FEDERAL Nº 14.133/2021) MUNICÍPIO DE MAURILÂNDIA (GO)
TORNA PÚBLICO que realizará no dia 13 de agosto de 2024,
ás, 09h00min, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
Nº 10/2024, do TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como
OBJETO: Registro de Preço para Futura e Eventual AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS destinado a
Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo, Secretaria Municipal
de Educação (F.M.E), Secretaria Municipal de Saúde (F.M.S) e
Secretaria Municipal de Assistência Social (F.M.A.S) e demais
órgãos do Município de Maurilândia (GO), conforme especificações

contidas no Edital e seus Anexos. LOCAL: Sala de Licitações e
Contratos do Município de Maurilândia (GO). Edital junto C.P.L, (64)
3647- 7100 ou (64) 3647-2653 no e-mail.: licitação@maurilandia.
go.gov.br e site: www.maurilandia.go.gov.br Maurilândia (GO). 30
de julho de 2024. MICAEL SOUZA DUTRA Pregoeiro
<#ABC#477009#53#550783/>

Protocolo 477009

Mozarlândia
<#ABC#477469#53#551275>

O MUNICIPIO DE MOZARLÂNDIA-GO
EXTRATO DE CONTRATO

ASSINATURA:30/07/2024. CONTRATO N° 113/2024 PROCESSO:
9913/2024  CHAMAMENTO PUBLICO Nº:005/2024 Contratante: O
MUNICIPIO DE MOZARLÂNDIA-GO  CNPJ N°:01.135.227/0001-07
Contratado: JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA OBJETO:
Prestação de serviços de leiloeiro, para realização de leilões de
bens ´moveis INSERVÍVEIS DE MUNICIPIO DE MOZARLÂNDIA/
GO, observadas as condições estipuladas na legislação que rege a
materia e segundo os critérios de edital e deste contrato. DATA DA
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, contados de sua publicação.
<#ABC#477469#53#551275/>

Protocolo 477469

Nerópolis
<#ABC#477293#53#551091>

AVISO DE DISPENSA 240/2024
Por meio do Fundo Municipal de Educação de Nerópolis-GO,
comunicamos a todos os interessados que se encontra em andamento
a DISPENSA Nº 240/2024, registrada pelo Processo Administrativo
nº 7459/2024, Menor Preço por Item, tendo como responsável pela
solicitação e contratação da Sra. Ana Narlla de Oliveira Caixeta
Abreu, atual Secretária de Educação, Cultura e Esporte. O objeto
desta dispensa é a contratação de empresa especializada para
aquisição de fluido de radiador, para ser utilizados nos ônibus
pertencentes a frota escolar do Município de Nerópolis-GO,
conforme descrição: SCI-2F85, SCI-2H15, SCD-6J16, SCI-2H95,
SCD-6J86, SCD-2I15, SCD-6H86, SCI-3A75, SCI-3A25, ONM-1812,
ONY-3841, RCC-4142, RCC-9C01, RCN-7I42, SCI-2J85, em
atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esporte, conforme especificações do o termo de referência
e demais anexos. Após a realização de 03 (três) orçamentos
levantados pela Secretaria mencionada, constatou-se o menor
valor, fornecido pela empresa KABEÇÃO DIESEL AUTOPEÇAS
E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 28.510.333/0001-80, no
montante de R$ 300,00 (trezentos reais). As empresas interessadas
devem apresentar suas propostas, juntamente com a documentação
da empresa, por meio do e-mail licitacao@neropolis.go.gov.br, ou
pessoalmente protocolando-as no Departamento de Protocolo da
Prefeitura. O aviso de resultado juntamente com todas as propostas
ou qualquer ato novo, será anexado ao final dentro do Portal de
Transparência “www.neropolis.go.gov.br”. É importante mencionar
que este processo, contendo todos os documentos necessários
para a realização da nova proposta, estará disponível tanto em
nosso Portal de Transparência, quanto no www.licitacaoeletronica.
neropolis.go.gov.br, cumprindo, assim, mais um requisito legal.
O prazo para envio das novas propostas será do dia 01/08/2024
até 05/08/2024. A empresa deve apresentar, juntamente com
a proposta, os seguintes documentos: Cópia do CNPJ/MF; Ato
constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor (pessoa jurídica);
Documentos pessoais: Cédula de identidade e CPF do(s) sócio(s)
administrador; Dados Bancários (cópia do extrato bancário ou cartão
da conta corrente pessoa jurídica); Certidão Negativa de Débitos
Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União; Certidão
Negativa de Débito Inscrito em Dívida Ativa Estadual; Certidão
Negativa Municipal, da sede da licitante; Certificado de Regularidade
do FGTS-CRF; Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas-CNDT.
Vale deixar registrado para que não restem dúvidas que, para
essa modalidade de dispensa, não será necessário o cadastro
das empresas no www.licitacaoeletronica.neropolis.go.gov.
br, sendo esse apenas mais uma forma de divulgação do
processo, garantindo, assim, a transparência em todos os atos.
Basta enviar a proposta com os documentos necessários, conforme
mencionado acima. Nerópolis, 31 de julho de 2024. Ézio Matheus
Carneiro de Oliveira
Agente de Contratação
<#ABC#477293#53#551091/>

Protocolo 477293

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: f641bca9